RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Cargo de Cadete I do Quadro de Praças Especiais – QPES

O Coronel QOPM Cláudio Thomaz Coêlho de Souza, Presidente da Comissão do Concurso Público, em
face de autorização concedida pelo Chefe do Poder Executivo Estadual no Ofício nº 032/2023-PM/1-
EMG, de 31 de maio de 2023, e designação do Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do
Tocantins, por meio da Portaria nº 002/2023-PM/1-EMG, de 25 de janeiro de 2023, alterada pela
Portaria nº 003/2024/PM1/EM, pela Portaria nº 008/2025/PM1/EM, e pela Portaria nº
012/2025/PM1/EM publicadas, respectivamente, no Diário Oficial nº 6259, de 27 de janeiro de 2023,
no Diário Oficial nº 6597, de 25 de junho de 2024, no Diário Oficial nº 6.897 de 12 de setembro de
2025, e no Diário Oficial nº 6.964 de 18 de dezembro de 2025, torna público o resultado preliminar de
candidato APTOS na AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, de acordo com as normas estabelecidas no item 13 do
Edital de Abertura.

1. Os candidatos APTOS estão elencados no ANEXO ÚNICO deste edital.

2. Os candidatos ausentes ou considerados inaptos poderão verificar a situação através do link de
consulta individualizada, disponível no site https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmto/1.

3. Será facultado ao candidato considerado inapto, e somente a este, tomar conhecimento das razões de
sua inaptidão por meio de entrevista devolutiva.

4. O candidato considerado INAPTO na Avaliação Psicológica poderá, no prazo máximo de 02 (dois) dias
úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do resultado, através do
formulário próprio disponibilizado no endereço eletrônico.

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmto/1, requerer entrevista devolutiva, podendo fazer-se
acompanhar de psicólogo, obrigatoriamente inscrito no Conselho Regional de Psicologia – CRP,
contratado às suas expensas. No caso de comparecimento com acompanhamento de psicólogo, o
candidato deverá indicar, no ato do requerimento da devolutiva, o nome e CRP do psicólogo que o
acompanhará.

ANEXO ÚNICO - CANDIDATOS APTOS

Inscrição Nome

187008042 Adriano Ferreira Modesto

187011065 Afonso Viana Simplicio

187000640 Alex Gomes Ribeiro Junior

187002377 Alex Magalhães Pereira

187000430 Alex Sousa Andrade

187009036 Alexandre Porto Ribeiro

187005456 Alexsander Morais De Souza

187012369 Amanda Abreu Ausermo Correia

187008532 Amanda Andrade Diniz

187009801 Ana Cláudia Rodrigues Cardoso

187000569 Ana Raquel De Mattos Sabóia Peixoto

187010692 Anderson Dos Santos Braga

187000653 Anderson Lima E Silva

187003785 André Dias

187002893 André Felipe Félix Ulisses Morais

187001246 Andrelma Neves Martins

187001458 Antonio Carlos Rodrigues Barros

187005738 Antonio Marcio Cardoso Sousa

187008389 Arthur Henrique Campos Faria

187006140 Arthur Vinicius Mesquita Da Silva

187002627 Athaydes Vyngren Marques Almeida

187009384 Bárbara Marques Pereira

187000021 Benjamim Da Silva Brandão

187011373 Brennda Dos Santos Dornelles

187004082 Bruno Borges Lima

187006086 Bruno Da Silva Mendes

187009490 Caio Vinicius Davantel

187001229 Camila Guedes Matos

187006940 Camilla Rodrigues De Oliveira

187014360 Carlos Átila Viana Da Silva Araujo

187000952 Carlos Augusto Alves Jardim

187011021 Carlos Augusto Souza Bezerra Silva

187013201 Cristiano Rodrigues Da Silva

187010899 Cristina Da Silva Sales

187005601 Daniel Da Silva Araujo

187000346 Daniel Lôpo De Amorim

187010449 Danillo Santana Barbosa

187004486 Danilo Santiago Barbosa Silva

187002423 David De Abreu Silva

187010950 Debora De Almeida Franco

187006162 Éberson Corado Lopes

187007442 Edilâyne Oliveira Barbosa

187007271 Eduardo De Figueiredo

187006425 Elison De Araújo Freitas

187000630 Elizangela Nunes Da Silva

187008965 Elvis Sales Do Nascimento Filho

187010075 Emanuel Alencar Melo Araújo

187011636 Emanuel Elias Silva De Oliveira

187009930 Ercilia Bento Gomes Fontoura

187008204 Eugênio Chantal Da Silva Mota

187006184 Fabiana Thays Santos Silva

Inscrição Nome

187002888 Felipe Cardoso De Toledo

187000215 Felipe Cristiano De Oliveira

187001123 Felipe Rocha Pereira

187007451 Felipe Thiago De Carvalho Soares

187001380 Fernando Oliveira da Silva

187007647 Fernando Teixeira Felipe Júnior

187006127 Filipe Canabrava Rodrigues Rocha Botelho

187000718 Francisca Cavalcante Coutinho

187004881 Frederico Soares Seixas

187002645 Gabriel Arruda Dos Santos

187009847 Gabriel Pereira De Sa

187005413 Gabriel Sousa Assunção

187003299 Gabriel Wanderley Dos Santos

187010028 Gabriela Vieira Rocha

187007038 Gabrielle De Carvalho Queiroz Santos

187002874 George Lucas Cavalcante Ferreira

187001198 Giovanna Emidia Andrade Rodrigues

187005530 Giovanna Lourenço Campos

187008134 Guilherme Lima Reis

187008788 Guilherme Luiz Reis Amorim

187000548 Guilherme Macedo Linhares

187010067 Gustavo Barbosa Luz

187010121 Gustavo Dos Santos Carmo

187002707 Hanair Rodrigues Da Silva Pereira

187012896 Harielton Alves Da Silva

187003839 Helber Henrique Santos Gomes

187002742 Herbert Mariano Silva Júnior

187013492 Hernandes Pereira De Oliveira

187008487 Higor Leite De Macedo

187000482 Higor Santiago Mendes Muniz

187000869 Hugo Augusto Martins Mendonça

187000243 Hugo Magalhaes Nunes

187011081 Humberto Marinho Corrêa

187006868 Igor França Gomes De Freitas

187008671 Ilana Patricia Silva Braga Bessa

187000712 Isadora Santos Vieira

187000086 Italo Nunes Da Silva Mariano

187000664 Jackson De Almeida Romeu

187009686 Jayne De Sousa Silva

187005028 Jean Alex De Freitas Castro

187009295 Jeferson Brito Dos Santos

187010641 Jéferson Casagrande

187008377 Jéssika Larissa Dos Santos Moreira

187009918 Joao Cesar Da Silva Junior

187002064 João Emanuel Roque Borges Da Silva

187008100 João Pedro Barbosa

187004217 João Pedro Farias Da Costa

187000415 Joao Samuel De Franca Ferreira

187008041 Joelson Da Silva Santos

187003386 Jonas Daniel Silva Mendes

187005002 Jonas Jardas Di Barcelos

187000539 José Neto Botelho Milhomem

187005497 José Victor Silva Cardoso

Inscrição Nome

187000249 Josue Bandeira Mota

187000339 Juliana Rodrigues Reis

187006418 Juniel Prudêncio Dos Santos

187011207 Junior Filho Araujo Rodrigues

187009940 Karlley Siqueira Alvares Machado

187010063 Kássia Sinthia Felinto Carmo

187000549 Katielly Silvério Afonso

187009166 Kelvis Douglas Sousa Santos

187009362 Kezia Pereira Da Silva

187010561 Leonardo Borges Santana

187003428 Levi Lucas Oliveira Lança

187008158 Linildo Loudivan Andrade De Sousa

187009183 Luan Borges Nascimento

187010995 Luan Pereira Ferreira

187005548 Lucas Barbosa Silva

187003270 Lucas De Souza Lisboa

187006378 Lucas Evangelista Dias Alves

187011514 Lucas Matias De Sousa

187005955 Lucas Pereira Cavalcante

187011102 Lúcio André Miranda Parreão Santana

187004522 Ludmylla Costa E Silva

187004189 Luidson Macedo Nascimento

187012823 Luis Carlos Garcia Lobato

187001627 Luis Eduardo Silva De Sousa

187010142 Marcelo Wanderley Alves

187011380 Marcos Felipe Da Silva Aguiar

187014489 Marcos Mendes Lima

187009574 Marcos Vinicius Dos Santos Veras

187006152 Marcus Vinícius Dantas Juliati

187000341 Mariana Caitano Da Silva Barbosa

187007425 Matheus José Maia De Souza Martins Lima

187007740 Matheus Lucas Brito Gomes

187004035 Matheus Luiz Da Silva Beltrão

187000216 Kesley Marques Ewerling

187006536 Matheus Ribeiro Soares

187002495 Mauricio De Araujo Miranda

187009735 Maxwel Rodrigues Mendes

187005146 Maycon Kesley Silva Sousa

187009656 Mayny Turibus De Sousa

187008483 Miguel Franco De Oliveira

187008810 Mila Fialho De Melo

187001490 Milena Amorim Soares

187005742 Moisés De Jesus Oliveira Filho

187000050 Orlando Julio Romano Junior

187007196 Patricia Dos Santos De Oliveira

187003382 Paulo Felipe Marinho Simplicio

187001369 Paulo Henrique Da Silva Maciel

187009283 Paulo Henrique Pereira Brito

187005329 Paulo Henrique Ramos Da Silva

187003148 Paulo Otavio Ferreira Nascimento

187008858 Paulo Robson Marta Da Silva

187004069 Pedro De Alcantara Bonilha

187011650 Pedro Neto Alves De Jesus

Inscrição Nome

187003435 Pedro Paulo Aranha Neves

187002849 Priscila Sousa Alves

187003765 Rafael Cavalcante Borges

187001322 Rafael Costa Silva

187001206 Rafael Guimarães Vilanova

187014080 Renato José Dos Santos

187000230 Renato Silva Carneiro

187013569 Ricardo Sousa Neres

187010378 Richardson Gabriel Da Silva Lourenço

187005943 Rillon Antonio Carneiro Dias

187006961 Rodrigo Borges De Souza

187010689 Ronan Eloi Ramos Dos Santos

187007610 Roney Carvalho Lima

187014491 Sales André Ribeiro De Aguiar

187011686 Samuel Figueiró Soares

187005238 Samuel Pires Matos

187003905 Samuel Sandoval Cardoso Cunha

187001505 Saulo Araujo Dos Santos Miranda

187012552 Sidney Ramos Neto

187002689 Tathyanne Soares Rodrigues Fonseca

187008188 Tayze Pereira De Souza Almeida

187001877 Thainá Carvalho Abreu Mendes

187000963 Thiago Barbosa Campos

187001022 Thiago Santos Moreira De Paula

187011845 Tiago Rafael De Brito Santos

187012014 Ueverton Lopes Ferreira

187005691 Vico Barbosa Cosson

187001205 Vinícius Cunha De Souza

187010941 Vinicius Dias De Oliveira Coelho

187001823 Víthor Dos Anjos Cabral

187004377 Wallace Xavier Silva

187007813 Wandisley Muniz Leal

187000093 Wendemberg De Lima Dutra

187011984 Wesley Pereira Da Silva

187007765 Wesley Prado Amaral Da Silva

187004163 Weverson Farias Lima

187010300 Wilbon Paulo Da Silva

187007578 Wilgner Chaves Marinho

187007764 Wítor Cunha Evangelista

187005627 Yasser Macedo Daruich

187012381 Yure Santos Costa Lacerda

187012222 Zeca Milhomem Maranhão Da Silva